
                                      
 

____________________________ 
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333 
Bairro Santa Terezinha 
88352-360 – Brusque/SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

 

 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE BRUSQUE – FEBE  
 

PORTARIA FEBE n.o 02/2026 
 

Altera a composição da 
Comissão de Fiscalização do 
Programa Universidade Gratuita. 

 

A Presidente da Fundação Educacional de Brusque – FEBE, no uso de 
suas atribuições legais, usando da competência que lhe confere o artigo 11 do 
Estatuto da FEBE; 

 
Considerando o disposto no artigo 8.º da Lei Complementar n.º 

831/2023, de 31 de julho de 2023;  
 
Considerando o Decreto n.º 219/2023, de 2 de agosto de 2023 e suas 

posteriores alterações; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.o Substituir Miriam Evangelista Ribeiro por Sônia Regina de Araújo 
Francisco, e-mail:  sonia.araujofrancisco@gmail.com, telefone: (47) 99654- 
9475, CPF: XXX.598.209-XX, representante da Rede Feminina de Combate ao 
Câncer de Brusque, organização da sociedade civil estabelecida no Município-
Sede da respectiva instituição universitária, que passa a integrar a Comissão 
de Fiscalização do Programa Universidade Gratuita, até o término do mandato 
de 2 (dois) anos iniciado em 16/10/2025. 
 
Art. 2.º Fica alterada a Portaria FEBE n.º 32/2025, de 16/10/2025. 
 
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brusque, 13 de janeiro de 2026. 
 
 
 

Prof.ª ROSEMARI GLATZ 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

Publicada na FEBE em 13 de janeiro de 2026. 

mailto:sonia.araujofrancisco@gmail.com

